



DiBa Forsikring A/S

Halvårsrapport

2010

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
OPLYSNINGER OM SELSKABET	1
LEDELSEBERETNING	2 - 3
LEDELSESPÅTEGNING	4
RESULTATOPGØRELSE	5
AKTIVER	6
PASSIVER	7
NOTER	8 - 14

OPLYSNINGER OM SELSKABET

Selskab:

DiBa Forsikring A/S
Axeltorv 4
4700 Næstved

CVR nr. 20 82 00 98
Telefon. 55 75 49 00

Selskabets moderselskab:

DiBa Bank A/S
Axeltorv 4
4700 Næstved

Koncernregnskab for Koncern kan rekvireres på www.diba.dk

Bestyrelse:

Petter Blondeau, direktør, Næstved - formand
Frank Møller Nielsen, advokat, Næstved - næstformand
Henrik Meding, direktør, Svenstrup
Claus Winther, direktør, Karrebæksminde

Direktion:

Arne Lund

Revision:

PricewaterhouseCoopers
Toldbuen 1
4700 Næstved

LEDELSESBERETNING

Selskabets hovedaktivitet

DiBa Forsikring beskæftiger sig udelukkende med tegning af skadeforsikring til privatkunder samt små og mellemstore erhvervs-kunder i Danmark.

Periodens resultat

Periodens resultat efter skat giver et overskud på kr. 0,3 mill. i forhold til kr. 5,6 mill. i samme periode sidste år. Egenkapitalen er kr. 92,7 mill. i forhold til kr. 92,4 mill. ultimo 2009.

Væsentlige begivenheder i 1. halvår 2010

DiBa Forsikring har fortsat fokus på lønsom vækst. Der er igen i første halvår realiseret en vækst på ca. 6 % efter indeksregulering.

Halvåret har været præget af et forøget antal autoskader i 1. kvartal samtidig med, at gennemsnitsudgiften til autoskaderne har været stigende.

Der er i perioden anmeldt enkelte større brandskader med en forventet udgift på ca. 4,3 mio. kr.. Endvidere er der en større skade under auto med en forventet udgift på 1,0 mio. kr.

Halvårets resultat

Bruttopræmieindtægterne er i 1. halvår 2010 steget med 5 % til kr. 42,2 mill. mod en forventet stigning for hele året på 15 %. Der spores begyndende tegn på en stigende vækstrate.

Resultatet før skat er for 1. halvår 2010 opgjort til kr. 0,3 mill. mod kr. 7,7 mill. for 1. halvår 2009. Resultatet kan kommenteres med følgende:

- Det forsikringstekniske resultat er negativt med et underskud på kr. 3,5 mill. mod et overskud på kr. 5,1 mill. for 1. halvår 2009. Det forsikringstekniske resultat kan belyses gennem følgende:
 - Flere og dyrere vinterskader i auto.
 - Enkelte større brandskader under erhverv med en samlet forventet udgift på ialt 4,3 mio. kr. hvoraf reassurandørerne dækker 2,3 mio. kr.
 - Tab på tidligere årganges reserver på 1,5 mio. kr., hvilket dækker over enkelte ansvars-skader med forøgelse af erstatningskrav til dækning af skader efter wiplash.
 - Selskabets har som følge af skadeudviklingen en indtægt fra reinsurance på kr. 0,6 mill. mod en udgift på kr. 6,2 mill. for 1. halvår 2009.
 - Omkostningsstigningen på 2 % er i overensstemmelse med det forventede.
- Investeringsafkastet er opgjort til kr. 3,5 mill. mod kr. 1,9 mill. i 1. halvår 2009.
- Andre indtægter udgør kr. 0,2 mill. mod kr. 0,7 mill. i 1. halvår 2009.

Forventninger til 2010

DiBa Forsikring har i dag et moderniseret produktsortiment og en tarifstruktur, der matcher vores største konkurrenter på privatforsikringsområdet. Vi forventer derfor en forhøjelse af porteføljen også i 2. halvår.

Der vil løbende ske tilpasninger af produkter og tariffer med henblik på at leve op til kundernes efterspørgsel og samtidig sikre et fortsat lønsomt resultat.

Under forudsætning af, at der ikke indtræffer uforudsete begivenheder forventer vi et positivt teknisk resultat for 2. halvår.

Grundlag for udarbejdelse af halvårsrapporten

Den anvendte regnskabspraksis, er beskrevet under anvendt regnskabspraksis i årsrapporten for 2009, og er uændret i forhold til denne.

Ændring i forudsætninger og skøn

Der har i 2010 ikke været ændret på forudsætninger for indregning og måling af forsikringsaktiver og -forpligtelser.

Andre forhold

Der er ikke efter 30. juni 2010 indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle eller forretningsmæssige stilling.

Resultatopgørelse

Note (1.000 kr.)	1. halvår 2010	1. halvår 2009
Bruttopræmier	49.983	47.401
1 Afgivne forsikringspræmier	-18.845	-18.055
Ændring i præmiehensættelser	-7.808	-7.209
1 Ændring i genforsikringsandel af præmiehensættelser	2.484	2.699
Præmieindtægter f.e.r., i alt	25.814	24.836
2 Forsikringsteknisk rente	327	642
11 Diskontering	170	-156
Udbetalte erstatninger	-28.028	-22.778
1 Modtaget genforsikringsdækning	9.690	6.643
Ændring i erstatningshensættelser	-8.531	3.366
1 Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	2.792	-1.867
Erstatningsudgifter f.e.r., i alt	-24.077	-14.636
Bonus og præmierabatter	-515	-563
Erhvervelsesomkostninger	-4.755	-4.026
Administrationsomkostninger	-4.917	-5.418
1 Provisioner og gevinstandele fra genforsikringselskaber	4.477	4.374
3 Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt	-5.195	-5.070
4 FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT	-3.476	5.053
Renteindtægter og udbytter m.v.	2.291	2.731
Kursreguleringer	1.523	-152
Renteudgifter	0	0
Investeringsafkast, i alt	3.814	2.579
2 Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser	-327	-642
INVESTERINGSAFKAST EFTER FORSIKRINGSTEKNISK RENTE	3.487	1.937
Andre indtægter	242	695
RESULTAT FØR SKAT	253	7.685
5 Skat	68	-2.081
HALVÅRETS RESULTAT	321	5.604

Balance

A K T I V E R

Note	(1.000 kr.)	30. juni 2010	31. dec. 2009
6	Forsikringsmæssige kontraktrettigheder	288	320
	IMMATERIELLE AKTIVER	288	320
7	Driftsmidler	87	105
	MATERIELLE AKTIVER, I ALT	87	105
	Kapitalandele	4.842	4.031
8	Obligationer	79.470	85.626
	Andele i kollektive investeringer	50	50
	Indlån i kreditinstitutter	57.060	46.826
	Andre finansielle investeringsaktiver, i alt	141.422	136.533
	INVESTERINGSAKTIVER, I ALT	141.422	136.533
	Genforsikringsandele af præmiehensættelser	14.295	11.811
	Genforsikringsandele af erstatningshensættelser	12.514	9.722
	Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt	26.809	21.533
	Tilgodehavender hos forsikringstagere	5.981	4.849
	Tilgodehavender i forbindelse med direkte forsikringskontrakter, i alt	5.981	4.849
9	Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder	1.897	500
	Andre tilgodehavender	250	0
	TILGODEHAVENDER, I ALT	34.937	26.882
5	Udskudte skatteaktiver	30	0
	ANDRE AKTIVER, I ALT	30	0
	Tilgodehavende renter	940	1.373
	Andre periodeafgrænsningsposter	2.542	436
	PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, I ALT	3.482	1.809
	AKTIVER, I ALT	180.246	165.649

Balance

PASSIVER

Note	(1.000 kr.)	30. juni <u>2010</u>	31. dec. <u>2009</u>
	Aktiekapital	40.000	40.000
	Overført overskud	52.751	52.430
10	EGENKAPITAL, I ALT	92.751	92.430
	Præmiehensættelser	44.160	36.352
11	Erstatningshensættelser	35.696	27.245
	Hensættelser til bonus og præmierabatter	275	850
	HENSÆTTELSE TIL FORSIKRINGSKONTRAKTER, I ALT	80.131	64.447
	Pensioner og lignende forpligtelser	475	487
5	Udsudte skatteforpligtelser	0	37
	HENSATTE FORPLIGTELSE, I ALT	475	524
12	Gæld i forbindelse med genforsikring	811	309
13	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.432	3.706
14	Aktuelle skatteforpligtelser	0	0
	Anden gæld	2.970	3.154
	GÆLD, I ALT	5.213	7.169
	PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER	1.676	1.079
	PASSIVER , I ALT	180.246	165.649

- 15 Afløbsresultat
- 16 Ejerforhold
- 17 Femårsoversigten

Noter

Note (1.000 kr.)	1. halvår 2010	1. halvår 2009
1 RESULTAT AF AFGIVEN FORRETNING		
Genforsikringspræmier	-18.845	-18.055
Ændring i genforsikringsandel af præmiehensættelser	2.484	2.699
Genforsikringsandel af udbetalte erstatninger	9.690	6.643
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	2.792	-1.867
Genforsikringsprovisioner	4.477	4.374
	598	-6.206
2 FORSIKRINGSTEKNISK RENTE F.E.R.		
Beløbet beregnes på grundlag af gennemsnitlige primo / ultimo opgørelser af de forsikringsmæssige hensættelser f.e.r. med en gennemsnitsrente for obligationer med en restløbetid på under 3 år. (1,38 % for 2010)	327	642
3 FORSIKRINGSMÆSSIGE DRIFTSOMKOSTNINGER F.E.R.		
Erhvervsomkostninger		
Provisioner til salgsmedarbejdere m.v.	4.755	4.026
Administrationsomkostninger		
Afskrivninger	50	65
Øvrige administrationsomkostninger incl. gager	4.867	5.353
	4.917	5.418
Provisioner fra genforsikringsselskaber		
Modtagne provisioner	-4.477	-4.374
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r.	5.195	5.070
Heraf udgør:		
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer		
Lovpligtig revision	133	138
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	0
	133	138
Selskabet har intern revision.		
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	21	21
Personaleudgifter		
Lønninger	4.130	4.139
Pensionsudgifter	612	564
Andre udgifter til social sikring	73	197
Lønsumsafgift	525	470
	5.340	5.370
Lønninger til direktion	865	600
Regulering hensat tantieme	-325	139
	540	739
Skadebehandlingsomkostninger overført til udbetalte erstatninger	-2.619	-2.917
Lønninger og vederlag m.v. i alt	3.261	3.192

Noter

note 4

FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT

(1.000 kr.)

	Erhverv	Privat	Person	Motor	Motor	Total
30/6 2010			Ulykke	Ansvar	Kasko	
Bruttopræmier	7.068	16.439	4.803	8.761	12.912	49.983
Bruttopræmieindtægter	5.435	13.620	3.834	7.922	11.365	42.176
Bruttoerstatningsudgifter	-7.657	-7.332	-1.873	-10.054	-9.474	-36.390
Bonus & Præmierabatter	-13	-61	0	-155	-286	-515
Bruttodriftsomkostninger	-1.935	-2.901	-967	-1.741	-2.128	-9.672
Resultat af afgiven forretning	1.494	-1.382	-687	894	279	598
Forsikringsteknisk rente f.e.r.	43	104	30	61	89	327
Forsikringsteknisk resultat	-2.633	2.048	337	-3.073	-155	-3.476
Antal erstatninger	95	706	109	883		1.793
Gennemsnits skade	80,6	10,4	17,2	22,1		20,3
Erstatningsfrekvens (antal erstn.pr.1000 policer)	35	62	23	101		65

	Erhverv	Privat	Person	Motor	Motor	Total
30/6 2009			Ulykke	Ansvar	Kasko	
Bruttopræmier	7.322	14.777	4.313	8.377	12.612	47.401
Bruttopræmieindtægter	5.579	12.532	3.441	7.481	11.159	40.192
Bruttoerstatningsudgifter	-1.470	-7.052	-1.487	-3.328	-6.231	-19.568
Bonus & Præmierabatter	-95	-189	-64	-101	-114	-563
Bruttodriftsomkostninger	-1.889	-2.833	-944	-1.700	-2.078	-9.444
Resultat af afgiven forretning	-985	-2.507	-898	-1.371	-445	-6.206
Forsikringsteknisk rente f.e.r.	93	197	55	119	178	642
Forsikringsteknisk resultat	1.233	148	103	1.100	2.469	5.053
Antal erstatninger	130	630	95	739		1.594
Gennemsnits skade	11,3	11,2	15,7	12,9		12,3
Erstatningsfrekvens (antal erstn.pr.1000 policer)	32	61	20	82		57

Fordelingsnøgler:

Erhvervsomkostninger er fordelt efter provisionsopgørelser til salgspersonale m.v.

Lønomsomkostninger til personale m.v. er fordelt efter skønnede, forbrugte andele vedrørende police- & skadebehandling m.v.

Øvrige administrationsomkostninger er fordelt efter præmieandelens størrelse i forhold til den samlede præmieindtægt.

Selskabet har alene præmieindtægter fra Danmark.

Noter

Note (1.000 kr.)	1. halvår <u>2010</u>	1. halvår <u>2009</u>
5 SKAT		
Skat af skattepligtig indkomst	0	1.872
Skat vedrørende tidligere år	0	0
	0	1.872
<i>Udskudt skat</i>		
Hensættelse ultimo	-30	151
Hensættelse primo, tilbageført	-38	58
	-68	209
Skat, i alt	-68	2.081

Noter

Note (1.000 kr.)	30. juni 2010	31. dec. 2009
6 FORSIKRINGSMÆSSIGE KONTRAKT RETTIGHEDER		
Kostpris, primo	644	644
Tilgang til kostpriser	0	0
Kostpris, ultimo	644	644
Afskrivning, primo	324	257
Afskrivning	32	67
Afskrivning, ultimo	356	324
Bogført værdi, ultimo	288	320
7 DRIFTSMIDLER		
Kostpris, primo	222	220
Tilgang til kostpriser	0	90
Afgang til kostpriser	0	-88
Kostpris, ultimo	222	222
Afskrivning, primo	117	111
Afskrivning	18	63
Tilbageført afskrivning vedrørende afgang	0	-57
Afskrivning, ultimo	135	117
Bogført værdi, ultimo	87	105
8 OBLIGATIONER		
Kostpris, primo	85.261	53.068
Tilgang til kostpriser	45.889	135.189
Afgang til kostpriser	-52.636	-102.996
Kostpris, ultimo	78.514	85.261
Urealiserede kursreguleringer, primo	365	176
Kursreguleringer	591	189
Urealiserede kursreguleringer, ultimo	956	365
Bogført værdi, ultimo	79.470	85.626
9 TILGODEHAVENDER HOS FORSIKRINGSVIRKSOMHEDER		
Tilgode hos Reassurandører	1.897	0

Noter

	30. juni	31. dec.
Note (1.000 kr.)	2010	2009
10 EGENKAPITAL		
Aktiekapital	40.000	40.000
Overført overskud		
Saldo primo	52.430	40.772
Periodens resultat	321	11.658
Saldo ultimo	52.751	52.430
Egenkapital, i alt	92.751	92.430
Antal aktier: 400 stk		
Pålydende : kr. 100.000		
 BASISKAPITAL		
Egenkapital	92.751	92.430
Immaterielle aktiver	-288	-320
Skatteaktiver	-30	0
Diskontering af erstatningshensættelser	-400	-320
Basiskapital, i alt	92.033	91.790
 Kapitalkrav	23.836	23.804
 11 ERSTATNINGSHENSÆTTELSE		
Bruttoerstatningshensættelser	34.061	25.495
Hensættelse til skadebehandlingsomkostninger	2.035	2.070
Diskontering af erstatningshensættelse - primo	-531	-606
Diskontering af erstatningshensættelse - ændring til forsikr. tekn. rt.	<u>-170</u>	<u>75</u>
Diskontering af erstatningshensættelse - ultimo	-701	-531
Erstatningshensættelse vedrørende teknisk resultat	35.395	27.034
Diskontering af erstatningshensættelse - primo	211	-234
Diskontering af erstatningshensættelse - ændr. rente sats - til kursreg.	<u>90</u>	<u>445</u>
Diskontering af erstatningshensættelse - ultimo	301	211
Erstatningshensættelser, i alt	35.696	27.245

Bruttoerstatningshensættelser er opgjort uden fradrag af væsentlige aktiver eller rettigheder.

I halvårsrapporten for 2010 anvendes den af Finanstilsynet offentliggjorte ny rentekurve, den løbetidsafhængige justerede sats, ved diskontering af forsikringsmæssige hensættelser. Effekten mellem gammel og justeret rentekurve påvirker nettoresultat og egenkapital med kr. 9.960

Noter

Note (1.000 kr.)	30. juni <u>2010</u>	31. dec. <u>2009</u>
12 GÆLD I FORBINDELSE MED GENFORSIKRING		
Skyldigt til Reassurandører	811	309
13 GÆLD TIL TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER		
Skyldig skat for perioden	0	3.706
Skyldig til DiBa Bank mellemregning	1.432	0
	1.432	3.706
14 SELSKABSSKAT		
Skat af periodens skattepligtige indkomst	0	3.706
Betalt á conto skat	0	0
Skyldig skat vedrørende tidligere år	0	0
Skyldig skat - overført DiBa Bank mellemregning, note 15	0	-3.706
Skyldig til skattevæsenet	0	0
15 AFLØBSRESULTAT		
<i>Bruttoafløbsresultat</i>		
Bruttoerstatningshensættelser primo	27.245	31.398
Udbetalte erstatninger vedr. tidligere år	-9.304	-10.525
Bruttoerstatningshensættelser ultimo	-20.353	-18.003
For lidt hensat	-2.412	2.870
<i>Afløbsresultat f.e.r.</i>		
Erstatningshensættelser primo f.e.r.	17.523	19.182
Udbetalte erstatninger vedr. tidligere år f.e.r	-4.507	-6.663
Erstatningshensættelse ultimo f.e.r.	-12.922	-10.871
For meget hensat f.e.r.	94	1.648
16 EJERFORHOLD		
Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen: DiBa Bank A/S, Axeltorv 4, 4700 Næstved		

Noter

Note (1.000 kr.)

17 FEMÅRSOVERSIGTEN	1. halvår 2010	1. halvår 2009	Året 2009	Året 2008	Året 2007	Året 2006
HOVEDTAL :						
Bruttopræmieindtægter	42.176	40.192	82.745	75.142	74.051	65.967
Bruttoerstatningsudgifter	-36.390	-19.568	-41.769	-52.051	-42.236	-38.533
Forsikringsmæssige driftsomkostninger	-9.672	-9.444	-17.624	-17.302	-14.530	-17.091
Resultat af afgiven forretning	598	-6.206	-13.256	-4.751	-9.507	-6.930
For egen regning :						
Præmieindtægter	25.814	24.836	50.810	46.416	40.026	35.007
Forsikringsteknisk rente	327	642	1.035	1.999	1.603	1.136
Diskontering	170	-156	-75	0	106	-100
Erstatningsudgifter	-24.077	-14.636	-30.655	-35.077	-25.428	-22.493
Bonus & Præmierabatter	-515	-563	-988	-628	-440	0
Forsikringsmæssige driftsomkostninger	-5.195	-5.070	-9.984	-10.301	-6.820	-9.101
Forsikringsteknisk resultat	-3.476	5.053	10.143	2.409	9.047	4.449
Investeringsafkast efter forsikr.tekn. rt.	3.487	1.937	4.454	3.252	3.805	2.097
Periodens resultat	321	5.604	11.658	4.383	10.462	5.349
Afløbsresultat	-2.412	2.870	5.971	-528	7.274	6.355
Balance :						
Forsikringsmæssige hensættelser, i alt	80.131	71.395	64.447	66.697	58.679	55.547
Forsikringsaktiver, i alt	26.809	24.139	21.533	23.307	25.736	24.164
Egenkapital, i alt	92.751	86.376	92.430	80.772	76.389	65.927
Basiskapital	92.033	85.614	91.790	79.487	74.922	64.507
Solvensdækning	23.836	23.825	23.804	23.842	23.861	6.251
Aktiver, i alt	180.246	169.392	165.649	153.238	142.454	128.025
NØGLETAL :						
Erstatnings %, brutto	86,3	48,7	50,5	69,3	57,0	58,4
Genforsikrings %, netto	-1,4	15,4	16,0	6,3	12,8	10,5
sum	84,9	64,1	66,5	75,6	69,9	68,9
Omkostnings %, brutto	22,9	23,5	21,3	23,0	19,6	25,9
Combined ratio, sum	107,8	87,6	87,8	98,6	89,5	94,8
Operating ratio, (incl. Forsikr. tekn. rt.)	107,0	86,2	86,7	96,1	87,6	93,2
Relativt afløbsresultat, brutto	-8,9	9,1	19,0	-2,0	26,6	24,2
Relativt afløbsresultat f.e.r	0,5	9,3	18,2	3,9	22,7	26,6
Egenkapitalforrentning i %	0,3	6,7	13,5	5,6	14,7	8,5
Solvensdækning	3,9	3,6	3,9	3,3	3,1	10,3